UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE GESTÃO ACADÊMICA
Av. Esperança, S/N  Prédio da Reitoria - Térreo - Câmpus Samambaia

CEP: 74690-900 - Goiânia - Goiás - Brasil

EDITAL N.26/2017

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DISPONÍVEIS
EM DISCIPLINAS ISOLADAS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFG

RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições

regimentais,  por  meio  da Pró-Reitoria  de Graduação  (PROGRAD)  e do Centro  de

Gestão  Acadêmica  (CGA),  torna  pública  o  resultado  preliminar  de  candidatos

aprovados  no  processo  seletivo  para  preenchimento  de  vagas  disponíveis  em

disciplinas  isoladas  nos  cursos de graduação  da UFG,  para  ingresso no  segundo

semestre do ano letivo de 2017 – Regional Goiânia.

Quadro 01. Lista de aprovados para cursar disciplinas isoladas no 2º semestre

do ano de 2017 – Regional Goiânia – Campus I - Colemar Natal e Silva

CANDIDATO(A) DISCIPLINA(S) UNIDADE E CURSO

ISABELA CRISTINA MESQUITA
MACHADO

ARQUITETURA E
URBANISMO;

PAVIMENTAÇÃO

ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E
AMBIENTAL (EECA)/ BACHARELADO

EM ENGENHARIA CIVIL

Quadro 02. Lista de aprovados para cursar disciplinas isoladas no 2º semestre

do ano de 2017 – Regional Goiânia – Campus II – Samambaia

CANDIDATO(A) DISCIPLINA(S) UNIDADE E CURSO

DHYOGO NUNES COSTA ESTATÍSTICA II;

PROBABILIDADE I

INSTITUTO DE MATEMÁTICA E
ESTATÍSTICA (IME) - BACHARELADO EM

ESTATÍSTICA

EMÍLIA SALES PEREIRA

FUNDAMENTOS DAS
DANÇAS POPULARES

BRASILEIRAS;

IMPROVISAÇÃO E
COMPOSIÇÃO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E
DANÇA (FEFD) - LICENCIATURA EM

DANÇA

CANDIDATO(A) DISCIPLINA(S) UNIDADE E CURSO

WILLIAM SOUSA MACHADO FUNDAMENTOS DAS DANÇAS
POPULARES BRASILEIRAS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA E
DANÇA (FEFD) - LICENCIATURA EM

DANÇA

GUSTAVO FELIX DE SANTANA PATRIMÔNIOS CULTURAIS DO
BRASIL CENTRAL

ESCOLA DE MÚSICA E ARTES CÊNICAS
(EMAC)/ BACHARELADO E LICENCIATURA

EM MÚSICA

RAMON PERES BREXÓ
MATÉRIAS-PRIMAS
AGROINDUSTRIAIS;

INDUSTRIALIZAÇÃO DE BEBIDAS

ESCOLA DE AGRONOMIA (EA) -
BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

ALIMENTOS

Matrícula dos candidatos selecionados (Item VIII - EDITAL N. 26/2017)

1. Os candidatos classificados no processo seletivo para preenchimento de vagas

disponíveis  em disciplinas  isoladas  nos  cursos  de graduação da UFG estão

automaticamente convocados, para comparecer ao CGA, nos locais e horários

estabelecidos no item II do Edital, no  período  de  27/06  a  30/06/2017  para

retirar a declaração de que a sua solicitação foi aceita e para efetivar a matrícula

em disciplinas isoladas, observando o calendário acadêmico da Regional onde a

disciplina será cursada, disponível em https://www.ufg.br/n/91762-consuni-aprova-

calendario-academico-2017.

2. A retirada da declaração pelo  candidato  é obrigatória, conforme estabelecido

no item 1 acima, cabendo ao CGA, em caso de não comparecimento, cancelar a

vaga concedida e realizar outra convocação de candidatos.

Goiânia, 21 de junho de 2017.

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral
Reitor

https://www.ufg.br/n/91762-consuni-aprova-calendario-academico-2017
https://www.ufg.br/n/91762-consuni-aprova-calendario-academico-2017

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS